
  

           

 

АГЕНДА 
НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

 

15-та сесија на Работна група – 3, Правосудство и основни права (Поглавје 23) 
 

ТЕМА: „ПРИСТАП ДО ПРАВДАТА: ПОДИГНУВАЊЕ НА ЕФИКАСНОСТА НА 

СУДСКИТЕ ПОСТАПКИ И КВАЛИТЕТОТ НА СУДСКАТА ПРАВДА“ 

 

Скопје, 06.11.2024 (среда), 09:30 – 13:30  

Место: Клуб на Пратеници 

 

Работни јазици: македонски и англиски  

09:30 – 10:00 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА   

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор на Филозофски факултет Скопје, Национален 

координатор на НКЕУ-МК, Претседателка на Европско движење во РС 

Македонија; 

Игор ФИЛКОВ, Министер за правда; 

 

Ко-претседавачи Радица ЛАЗАРЕСКА ГЕРОВСКА, Шеф на кабинет – Министерство за 

правда, Советник за извршување, нотаријат и медијација; 

Мухамед ХАЛИЛИ, Амбасадор, Совет на Амбасадори; 

10:00 – 11:15  ПАНЕЛ 1 

 Даниела АЛЕКСОВСКА СТОЈАНОВСКА, Судија, Основен кривичен суд – 

Скопје; 

Кристиан ТУРКАЉ, Правен експерт за Западен Балкан, главен преговарач во 

преговарачкиот тим на Република Хрватска за Поглавје 23 – Правосудство и 

основни права и Поглавје 24 – Правда, Слобода и Безбедност; 

Васко МАГЛЕШОВ, Новинар, Балканска истражувачка репортерска мрежа 

(БИРН);  

11:15 – 11:30 КАФЕ ПАУЗА 

  

11:30 – 12:45 ПАНЕЛ 2  

 Ленче РИСТОСКА, Обвинителка во Основно јавно обвинителство, Скопје 

и Јавен обвинител за врски со Евро правда; 

Џули ТРАП, Експерт за ЕУ пристапување и реформи во правосудството, 

поранешен советник на ЕУ во Косово, Директор на JustPeace во Берлин; 

Ѓорѓи АНДОНОВ, Судија, Апелационен суд Штип;  

Дарко АВРАМОВСКИ, Извршен директор, Сите за правично судење;  

12:45 – 13:30 ДИСКУСИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НАЦРТ-ПРЕПОРАКИТЕ 

Модератор Александра ДЕАНОСКА - ТРЕНДАФИЛОВА, Координаторка на РГ – 3, 

Професор, Правен факултет „Јустинијан Први“, УКИМ, Скопје; 


